PROTOKÓŁ Nr XV/16
z sesji Rady Powiatu w Świdwinie odbytej  dnia 28 stycznia 2016  r.

w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego
1. Otwarcie sesji.


Przewodnicząca Rady Powiatu Danuta Malitowska otwierając obrady                15 sesji Rady Powiatu w Świdwinie powitała radnych, członków Zarządu Powiatu, kierowników jednostek, komendantów straży i policji, dyrektorów szkół i poradni, dyrektorów Domów Pomocy Społecznej, Powiatowego Urzędu Pracy, Sanepidu oraz Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego. Powitała również naczelników, mecenasów, telewidzów oraz wszystkich przybyłych gości według funkcji i stanowisk.
2. Sprawy regulaminowe:

Przewodnicząca Rady zapytała czy radni zgłaszają zmiany do porządku obrad sesji.


Radni nie zgłosili zmian do porządku obrad.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.

2. Sprawy regulaminowe:

· stwierdzenie quorum

· przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

3. Informacja z pracy Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym.     
4. Interpelacje i zapytania radnych. 

5. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku                         w Powiecie Świdwińskim za 2015 r.

6. Podjęcie uchwał:

· w sprawie uchwalenia planu pracy Rady na 2016 rok,
· w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji na 2016 rok,
· o wyrażeniu zgody na wysokość składki członkowskiej płatnej na rzecz Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Powiatu Świdwińskiego”. 
7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

8. Wolne wnioski.

9. Zakończenie obrad sesji.

Następnie poinformowała, że w obradach sesji uczestniczy 16 radnych, obrady sesji Rady Powiatu są prawomocne. 
Przewodnicząca Rady zapytała czy radni zgłaszają uwagi do treści protokołu?


Radni   nie    zgłosili    uwag,    protokół    został    przyjęty    jednogłośnie w głosowaniu.
3. Informacja z pracy Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym.     


Starosta Mirosław Majka poinformował, że ostatnia sesja Rady Powiatu odbyła się w dniu 16 grudnia 2015 r.  

Zarząd Powiatu w okresie międzysesyjnym odbył 3 posiedzenia, podczas których podjął 8 uchwał, w tym:

1) dwie w sprawie zmian w budżecie powiatu w toku jego wykonywania. 

Po dokonanych zmianach budżet powiatu na 2015 rok zamyka się:

    -  dochody budżetu  w wysokości 
 
68.397.536 zł 

    -  wydatki budżetu w wysokości 

70.792.136 zł

  -  deficyt budżetowy w wysokości 
           2.394.600 zł

2) uchwała w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Świdwińskiego na lata 2015 – 2024.
Zarząd ww. uchwałą uaktualnił plan dochodów i wydatków na  rok 2015.

3)   uchwała w sprawie planu finansowego budżetu Powiatu w Świdwinie na 2016 rok. Plan finansowy  budżetu Powiatu w Świdwinie na 2016 rok, obejmuje
          -  dochody budżetu  w wysokości 
 
62.910.360 zł, 
          -  wydatki budżetu w wysokości 
 
63.778.580 zł, 
          -  deficyt budżetowym w wysokości 
     868.220 zł.

4)  uchwała w sprawie umorzenia należności pieniężnych Skarbu Państwa
 z tytułu opłat za użytkowanie wieczyste gruntu oraz sprzedaży i przekształcenia.

Zarząd umorzył należności Skarbu Państwa z tytułu opłat za użytkowanie wieczyste gruntu przypadające od osób wykreślonych  z właściwego rejestru osób prawnych:

a) Fabryka Maszyn Spożywczych „Prospomasz” SA w Połczynie Zdroju – 
należność z tytułu użytkowania wieczystego powstała w 2005 r. – kwota należności głównej 463,30zł  plus należne odsetki w wysokości – 229,93 zł

b) Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Handlowe „LEBAR” Sp. z o.o. w Szczecinie - wierzytelność na kwotę 1500,00 plus należne odsetki w wysokości 268,24 zł z tytułu użytkowania wieczystego powstała w 2003 r.

c) Przedsiębiorstwo Budownictwa Ogólnego w Złocieńcu wierzytelność 
na kwotę 654,26 plus należne odsetki zł z tytułu sprzedaży 
i przekształcenia powstała przed 1997 r. 

5) uchwała o powołaniu komisji konkursowej do oceny ofert złożonych na otwarty konkurs na realizację zadań publicznych w 2016 r.
Zarząd powołał komisję konkursową do oceny ofert złożonych na otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych w 2016 r. w zakresie:

       -  Wspierania i upowszechniania kultury fizycznej.

- Turystyki i krajoznawstwa,

- Kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego.

Zadaniem komisji jest analiza i ocena ofert oraz przedłożenie Zarządowi opinii wraz z rekomendacją ich wyboru do przyznania dotacji w 2016 r.
6) uchwała w sprawie wyrażenia opinii o pozbawieniu kategorii dróg powiatowych dróg położonych na terenie Powiatu Łobeskiego celem zaliczenia ich do kategorii dróg gminnych.

Zarząd Powiatu w Świdwinie pozytywnie zaopiniował pozbawienie kategorii dróg powiatowych w mieście Łobez, celem zaliczenia ich do kategorii dróg gminnych.
7) uchwała w sprawie wyrażenia opinii o zaliczeniu do kategorii dróg powiatowych dróg gminnych położonych na terenie Powiatu Łobeskiego

Zarząd pozytywnie zaopiniował zaliczenie do kategorii dróg powiatowych drogi gminne w miejscowość Rożnowo, Tarnowo, Worowo.

Zarząd Powiatu rozpatrzył także sprawy, które są przedmiotem dzisiejszej sesji Rady Powiatu

W okresie międzysesyjnym Członkowie Zarządu uczestniczyli:

17.12.2015 r. – wieczerza wigilijna w MOW Rzepczyno.

18.12.2015 r. – rozstrzygnięcie Konkursu na Najładniejszą Ozdobę Choinkową    

oraz Koncert Kolęd w Połczynie – Zdroju.

19.12.2015 r. – XV Memoriał im. Stefana Moskalewicza w Świdwinie.  

19.12.2015 r. – spotkanie wigilijne Stowarzyszenia Emerytów, Rencistów  
 

i Niepełnosprawnych „Słoneczna Jesień” w Świdwinie.

19.12.2015 r. – spotkanie opłatkowe Polskiego Związku Emerytów, Rencistów 


i Inwalidów w Połczynie – Zdroju.

21.12.2015 r. – noworoczne spotkanie opłatkowe Polskiego Związku Emerytów, 

Rencistów i Inwalidów w Świdwinie.

22.12.2015 r. – spotkanie wigilijne w Zespole Placówek Specjalnych 


w Sławoborzu.

22.12.2015 r. – spotkanie w Banku Gospodarstwa Krajowego w Szczecinie.

03 - 06.01.2016 r. – wizyta w Wilnie na zaproszenie dyrektora Muzeum 


im. Adama Mickiewicza.

07.01.2016 r. – spotkanie opłatkowe przedstawicieli samorządu lokalnego 


z terenu diecezji koszalińsko – kołobrzeskiej w Koszalinie.

12.01.2016 r. – spotkanie w Urzędzie Marszałkowskim oraz udział 


w uroczystościach pogrzebowych Zbigniewa Zychowicza (byłego 

senatora i pierwszego marszałka województwa                           

zachodniopomorskiego) w Szczecinie.

14.01.2016 r. – wieczór kolęd i pastorałek w Zamku w Świdwinie.

15.01.2016 r. –spotkanie noworoczne Burmistrzów, Wójtów i Przewodniczących 

Rad Gminy Powiatu Świdwińskiego w Połczynie-Zdroju.

19.01.2016 r. – spotkanie z Wojewodą Zachodniopomorskim poświęcone bieżącej sytuacji społeczno – gospodarczej powiatów województwa zachodniopomorskiego w Szczecinie.

23.01.2016 r. – uroczyste obchody 8 rocznicy katastrofy samolotu CASA C-295M 

w Mirosławcu.


Wysoka Rada przyjęła informację.
Na obrady przybył radny Marek Szczytkowski.
4. Interpelacje i zapytania radnych. 


Radny Wiesław Partacz zapytał na jakim etapie są prace remontowe oraz adaptacyjne przystosowujące obiekt budynku Szpitala w Połczynie – Zdroju do Rozporządzenia Ministra Zdrowia. Przypomniał, że termin upływa 
z dniem 31 grudnia.

Radny zauważył, że w szpitalu jest wymieniany drobny sprzęt w pokojach. Sprzęt, który był własnością Powiatu, a teraz w ten sprzęt inwestuje Spółka. Zapytał jak w dalszej perspektywie uwarunkowane są działania tej Spółki przy ewentualnym rozwiązaniu umowy?

Radny zauważył również, że na stronie internetowej Powiatu jest zakładka „Szpital w Połczynie – Zdroju”, w której jest tylko zapis z końca roku 2014. Nie ma natomiast żadnych informacji na temat aktualnej działalności.

Radny poprosił o obszerną informację w formie pisemnej.

5. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa                             i Porządku  w Powiecie Świdwińskim za 2015 r.


Starosta Mirosław Majka przedstawił Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego w Powiecie Świdwińskim za 2015 rok. 

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.
Radni nie zgłosili uwag, Wysoka Rada przyjęła sprawozdanie.
6. Podjęcie uchwał.

Przewodnicząca Rady Danuta Malitowska przedstawiła uchwałę                     w sprawie uchwalenia planu pracy Rady na 2016 rok.
Zgodnie ze Statutem Powiatu Świdwińskiego Rada działa zgodnie z uchwalonym planem pracy zatwierdzonym przez Radę.

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.
Radni nie zgłosili uwag do zaproponowanego planu pracy Rady. 

Uchwała Nr IV/14/15 Rady Powiatu w Świdwinie z dnia 29 stycznia 2015 r. w sprawie uchwalenia planu pracy Rady na 2015 rok,
Podjęta jednogłośnie (głosowało 17 radnych)  
Przewodniczący odczytali plany pracy poszczególnych komisji. 

Radni nie zgłosili żadnych uwag do przedstawionych planów pracy.

Następnie Przewodnicząca przedstawiła uchwałę w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji na 2015 rok.
Zgodnie ze Statutem Powiatu Świdwińskiego Rada działa zgodnie z uchwalonym planem pracy, zaś komisje działają zgodnie z planem pracy zatwierdzonym przez Radę.

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowych uchwał jest uzasadnione.

Radni nie zgłosili uwag do przedstawionej uchwały.
Uchwała Nr IV/15/15 Rady Powiatu w Świdwinie z dnia 29 stycznia 2015 r. w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji na 2015 rok,
Podjęta jednogłośnie (głosowało 17 radnych)  

Wicestarosta Zdzisław Pawelec przedstawił uchwałę o  wyrażeniu zgody na wysokość składki członkowskiej płatnej na rzecz Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Powiatu Świdwińskiego”.
W myśl § 2 Uchwały nr XXII/106/08 podjętej przez Radę Powiatu 
w dniu 23 października 2008 r. Powiat Świdwiński zobowiązał się do uiszczenia rocznych składek związanych z członkostwem Powiatu w Stowarzyszeniu Lokalna Grupa Działania „Powiatu Świdwińskiego”. Wysokość składki członkowskiej jest ustalana przez Walne Zebranie Stowarzyszenia, a Rada Powiatu wyraża zgodę na wysokość tak ustalonej stawki.

W dniu 28 grudnia 2015 r. Walne Zebranie Członków Stowarzyszenia podjęło Uchwałę Nr 7/W/12/2015, w której określono wysokość składki członkowskiej dla Powiatu na kwotę 0,16 zł od mieszkańca Powiatu według stanu na dzień 31 grudnia 2015 r.                                


W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały.

Uchwała Nr XV/59/16 Rady Powiatu w Świdwinie z dnia 28 stycznia 2016 r. o  wyrażeniu zgody na wysokość składki członkowskiej płatnej na rzecz Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Powiatu Świdwińskiego”.
Podjęta jednogłośnie (głosowało 17 radnych) 
7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.


Starosta Mirosław Majka poinformował, że chciałby udzielić krótkiej odpowiedzi na interpelację radnego Wiesława Partacza. Dodał także, że szczegółowa informacja będzie w formie pisemnej, oprócz tej informacji dotyczącej braku aktualizacji strona szpitala „zawieszonej” na stronie internetowej powiatu.
Starosta podkreślił, że widoczna jest różnica w szpitalu w porównaniu ze stanem sprzed roku. Na dzisiaj Spółka wywiązuje się z umów, mają nadwykonania. Obecnie przygotowywana jest dokumentacja na nowy blok operacyjny. 
W grudniu otrzymali kontrakt na noworodki w wysokości 150.000 zł.
Spółka wydzierżawiła pomieszczenia budynku na ulicy Drawskiej w Świdwinie, które obecnie remontują i przeznaczą na poradnie funkcjonujące w ramach Centrum Usług Szpitalnych w Połczynie – Zdroju.

Sprzęt w szpitalu jest na bieżąco likwidowany, a to co można, starają się sprzedać.
W umowie dzierżawy jest zapis, że wszelkie koszty poniesione na modernizację, 
w momencie ich odejścia z własnej woli, zostają. Natomiast, jeśli Powiat chciałby rozwiązać umowę, wówczas musi im wszystkie nakłady zwrócić.
Szczegóły będą na piśmie.


Starosta dodał, że wniosek na remont drogi Kołacz – Kołaczek został złożony i ma numer 28. Zostało złożonych około 200 wniosków.

Przygotowywany jest również wniosek na remont mostu w Powalicach, który ma zostać złożony w miesiącu lutym.

8. Wolne wnioski.


Radny Janusz Wierzbicki zapytał czy znane jest stanowisko Wójta Gminy Rąbino w sprawie uczestniczenia w dofinansowaniu inwestycji na rzece Mogielnica?

Starosta poinformował, że żadnej informacji Zarząd nie otrzymał.


Radny dopytał również czy coś wiadomo w sprawie budowy chodników 
w Rąbinie w stronę Białej Góry?

Starosta zaprzeczył.

Przewodnicząca Rady poinformowała, że w dniu 14 stycznia br. wpłynęły uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie Zespół Zamiejscowy 
w Koszalinie. Skład Orzekający RIO pozytywnie zaopiniował prawidłowość planowanej kwoty długu Powiatu Świdwińskiego na lata 2016 – 2024 oraz możliwość sfinansowania deficytu budżetowego Powiatu Świdwińskiego.

Naczelnik Wydziału Spraw Społeczno – Oświatowych Roman Kozubek poinformował, że organ prowadzący szkoły – powiat świdwiński - jest zobligowany zrobić analizę wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli 
na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Świdwiński za 2015 rok.

Ww. analizę należy, w terminie do 10 lutego, przedłożyć Radzie Powiatu, Regionalnej Izbie Obrachunkowej, Związkom Zawodowym oraz dyrektorom placówek. Na podstawie sprawozdań złożonych przez dyrektorów szkół 
i placówek została ona przeprowadzona i zestawiona zgodnie 
z obowiązującym wzorem.
Szczegółowe Sprawozdanie znajduje się w Biurze Rady.

Przewodnicząca Rady poinformowała, że wpłynęło pismo od Rady Miejskiej w Goleniowie. Rada Miejska podjęła stanowisko w sprawie utrzymania spójności terytorialnej Województwa Zachodniopomorskiego. Zwrócili się 
z prośbą o poparcie ich inicjatywy i podjęcie stosownych działań w celu osiągnięcia pozytywnego finału tej ważnej dla mieszkańców Województwa Zachodniopomorskiego sprawy. W załączeniu znajduje się obszerne stanowisko. Pismo dostępne jest w Biurze Rady.

Przewodnicząca Danuta Malitowska pogratulowała Gminie i Miastu Połczyn – Zdrój tytułu „Najpiękniej oświetlonego miasta w Polsce”.
Poinformowała również, że wczoraj było święto Publicznych Służb Zatrudnienia. 
W związku z tym złożyła najserdeczniejsze życzenia na ręce dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy - Elżbiety Lewandowskiej.
9. Zakończenie obrad sesji.
Przewodnicząca Rady poinformowała, że porządek obrad został wyczerpany i o godz. 14.00 zamknęła obrady XV sesji Rady Powiatu                             w Świdwinie.

Na tym protokół zakończono. 

   Protokołowała                                                                                 Przewodnicząca Rady

    Marta Kozik

 




   Danuta Malitowska 


